Alliacensis.

Caput III Ordo eorum quæ dicēda sunt & dissidentes astrologorum opiniones circa magnas cōiunctiones.

Ordo dicendorum.

Est de accessu & recessu octauæ orbis & sphaera nona: restat de magnis cōiunctionibus: Sed illud quidē sequēti libro examineſ nunc ad cōiunctiones magnas cōuertamur: sed fuerit opere præciū afferri prius quid de his ipi sentiant ut facilius intelligātur: quæ in confutationē afferētur a nobis: quæ nec ipa narratio erit sine utilitate cōfutationis cū dissidere super his ita eos uidebimus/ ut nec dum cōstet apud astrologos quæ maxima sit cōiunctio/ quæ maior/ quæ media: in qua re nō est solū de nomine cōtrouersia: sed inde prædictionū oritur magna diuersitas cū alii a maximis: alii a

Cōis opinio Magna cōiunctio. Maior

mediis: alii a minoribus cōiunctionibus euetus iubeāt expectari. Cōmunis igit sententia quam Alchabitius ac Leopoldus tradunt: & ante eos Albumasar huiusmodi est/ magnā esse cōiunctionē cū simul iungātur iuppiter & saturnus: quod post uiginti semp ānos euenit maiorē autē cum facta ab una triplicitate in aliā migratione in luminibus noue triplicitatis congregiūtur/ atq; id euenire fere post annos ducētos & quadraginta/ nā intra fines/ trigoni unius duodecies copulari tū transitū fieri ad signū proximi trigoni: quod sit ab eo in quo se iunxerūt: non primum sed secundū: ut si ex capricorno utriq; discesserint/ nō in libra/ sed in aquario se primū excipiūt in ea triplicitate. Mediā inter has cōiunctionem esse eā: quæ trigesimo quoq; anno perficiat saturni & marti in cācro. Maximū omnium iouis & saturni in ariete quæ post nōgentos & .lx. ānos eueniat. Messala ab his dis-

Media Maxima Opī. Messala Maxima

sentiēs libro suo de cōiunctionibus eā maximā ait esse cōiunctionē quæ sit triū superiorū:

hoc est saturni iouis & martis: a qua ipsæ & sectarū mutationē & translationē regnorū & prophetarū aduētus expectat: nō ab ea quæ sit iouis & saturni in ariete: quod astrologorū uulgus opinatur/proximā huic cōiunctionem facit iouis & saturni: Tertiā saturni & mar-

Maior. Me/
dia. Magna.

ts: quāritā ionis & martis: Videamus nūc quantū utraq; erret positio.

Caput V Planetas magnis cōiunctiōibus iunctos nō plus posse q̄ diuisos: magnaſq; istas cōiunctiōnes nouum esse inuentū de malo Ptolæmei intellectu natum:

Rincipio scire ab eis uelim/quare putēt maiora facere louē & saturnū cū sunt simul q̄ cum separati pprias unusquisq; uires exequentur & exercēt. Variæ enī naturæ radiorū cōmixtio nouā quidē rē facit q̄ discretus influxus ppriusq; non